
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ -  
• ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от / т . т

ПРИКАЗ

Г. Краснодар

о  внесении изменений в приказ региональной 
энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов 

Краснодарского края от 25.11.2015 № 50/2015-окк «Об 
установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Россий
ской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тари
фов в сфере водоснабжения и водоотведения», с целью корректировки установ
ленных долгосрочных тарифов, на основании решения правления региональной 
энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ региональной энергетической комиссии -  
департамента цен и тарифов Краснодарского края от 25.11.2015 № 50/2015-окк 
«Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение» следующие из
менения:

1) приложение № 1 изложить в следующей редакции (прилагается);
2) раздел 7 приложения № 3 изложить в следующей редакции:
«Раздел 7. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализа

ции производственной программы:
- на 2016 год -  2361,24 тыс. руб.;
- на 2017 год -  2456,67 тыс. руб.;
- на 2018 год-2553,19 тыс. руб.»;
3) раздел 7 приложения № 4 изложить в следующей редакции:
«Раздел 7. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализа

ции производственной программы:
- на 2016 год-  1657,89 тыс. руб.;
- на 2017 год -  1725,45 тыс. руб.;
- на 2018 год -  1794,19 тыс. руб.»;

^4) р^дел 7 приложения № 5 изложить в следующей редакции:
Объем финансовых потребностей, необходимых для реализа- 

|!фоизв^Э;^даенной программы:
-я а  20Г^%)д -  3166,09 тыс. руб.;

‘Щ ^И 'Я2||® 9ИЩ с. руб.;
Вед^!д||?консультант 
юредй^Ъкош, отдела

Д.А.Ачегу



- на 2018 год -  3424,93 тыс. руб.»;
5) в приложении № 6:
-таблицу раздела 1 изложить в следующей редакции:

«

№
п/п

Показатели производственной деятельно
сти

Единица
измерения

Величина показателя на 
период регулирования

2016 2017 2018

1 Объем поднятой воды (всего), в том чис
ле: тыс. м̂ 510,63 510,63 510,63

1.1 Из подземных источников тыс. м̂ 510,63 510,63 510,63
2 Объем отпуска воды в сеть тыс. м̂ 510,63 510,63 510,63

2.1 Объем питьевой воды, поданной в сеть тыс. м̂ 510,63 510,63 510,63

3 Объем нормативных неучтенных расхо
дов и потерь воды тыс. м̂ 169,02 169,02 169,02

4 Уровень нормативных неучтенных расхо
дов и потерь воды в процентах % 33,10 33,10 33,10

5 Объем реализации товаров и услуг (все
го), в том числе тыс. м̂ 341,61 341,61 341,61

5 1 Объем^реализации тгатвевой -воды 7 ~ тыс. 4̂1,-61 341;61 341,61
5.1.1 По приборам учета тыс. м̂ 223,38 223,38 223,38
5.1.2 По нормативам потребления тыс. м̂ 118,23 118,23 118,23

6 Объем реализации товаров и услуг по ка
тегориям абонентов (всего), в том числе тыс. м̂ 341,61 341,61 341,61

6.1 Населению тыс. м̂ 292,24 292,24 290,83
6.2 Бюджетным потребителям тыс. м̂ 6,64 6,64 1,83
6.3 Прочим потребителям тыс. м̂ 42,73 42,73 48,95
7 Темп изменения потребления воды % 139,79 100 100

»;
• 5

раздел 7 изложить в следующей редакции:
«Раздел 7. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализа

ции производственной программы:
- на 2016 год -  5231,31 тыс. руб.;
- на 2017 год -  5441,79 тыс. руб.;
- на 2018 год -  5657,83 тыс. руб.»;
6) раздел 7 приложения № 7 изложить в следующей редакции:
«Раздел 7. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализа

ции производственной программы:
- на 2016 год -  2848,28 тыс. руб.;
- на 2017 год -  2963,33 тыс. руб.;
- на 2018 год -  3082,10 тыс. руб.»;
7) раздел 7 приложения № 8 изложить в следующей редаедии:
«Раздел 7. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализа

ции производственной программы:
- на 2016 год -  4693,39 тыс. руб.;
- на 2017 год -  4884,34 тыс. руб.;



- на 2018 год -  5078,22 тыс. руб.»;
8) раздел 7 приложения № 9 изложить в следующей редакции:
:̂<Раздел 7. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализа

ции производственной программы:
- на 2016 год -  1823,62 тыс. руб.;
- на 2017 год -  1897,31 тыс. руб.;
- на 2018 год -  1972,94 тыс. руб.»;
9) в приложении № 10:
таблицу раздела 1 изложить в следующей редакции:

«

№
п/п

Показатели производственной деятельно
сти

Единица
измерения

Величина показателя на 
период регулирования

2016 2017 2018

1 Объем поднятой воды (всего), в том чис
ле: тыс. м̂ 19,65 16,45 19,88

1.1 Из подземных источников тыс. м̂ 19,65 16,45 19,88
2 Объем отпуска воды в сеть тыс. м̂ 19,65 16,45 19,88

2.1 Объем питьевой воды, поданной в сеть тыс. м̂ 19,65 16,45 19,88

: 3 1 Объем нормативных неучтенных расхо
дов и потерь воды тыс. м̂ 2,00 1,67 2,02

1
4 Уровень нормативных неучтенных расхо

дов и потерь воды в процентах % 10,16 10,16 10,16

5
Объем воды, используемый на собствен
ные прюизводственно-технические нужды 
(для неспециализированных организаций)

тыс. м̂ 1,29 0,88 1,0

6 Объем реализации товаров и услуг (все
го), в том числе тыс. м̂ 16,36 13,90 16,86

6.1 Объем реализации питьевой воды тыс. м̂ 16,36 13,90 16,86
6.1.1 По приборам учета тыс. м̂ 5,62 4,68 8,33
6.1.2 По нормативам потребления тыс. м̂ 10,74 9,22 8,53

7 Объем реализации товаров и услуг по ка
тегориям абонентов (всего), в том числе тыс. м̂ 16,36 13,90 16,86

7.1 Населению тыс. м̂ 16,36 13,90 16,86
8 Темп изменения потребления воды % 150,78 100 121,29

»;
раздел 7 изложить в следующей редакции:
«Раздел 7. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализа

ции производственной программы:
- на 2016 год -  76,45 тыс. руб.;
- на 2017 год -  67,59 тыс. руб.;
- на 2018 год -  85,25 тыс. руб.»;

. ^  40Л^^дел 7 приложения № 11 изложить в следующей редакции:
«Раздел 7. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализа-

- " -^ и  произв^бд^йтвенной программы:

консультант
ю рН ^еско!^тдела

_ЛА,Ачегу



- на 2017 год -  391,69 тыс. руб.;
- на 2018 год -  406,15 тыс. руб.»;
11) в приложении № 12:
таблицу раздела 1 изложить в следующей редакции:

«

№
п/п

Показатели производственной деятель
ности Ед. изм.

Величина показателя на 
период регулирования

2016 2017 2018
1 Объем отведенных сточных вод тыс. м̂ 273,45 273,45 273,45

2 Объем отведенных сточных вод, пропу
щенный через очистные сооружения тыс. м̂ 273,45 273,45 273,45

3
Объем сточнььх вод, отведенных от соб
ственных производственных и админи
стративных объектов

тыс. м̂ 229,42 229,42 230,44

4 Объем реализации товаров и услуг (все
го), в том числе тыс. м̂ 44,03 44,03 43,01

4.1 Объем сточных вод, принятых у абонен
тов тыс. м̂ 44,03 44,03 43,01

4.2 Объем реализации товаров и услуг по 
категориям сточнък вод тыс. м̂ 44,03 44,03 43,01

4.3 Объем реализации товаров и услуг по 
категориям потребителей тыс. м̂ 44,03 44,03 43,01

4.3.1 От собственных абонентов тыс. м̂ 44,03 44,03 43,01
4.3.1.1 Прочие потребители тыс. м̂ 44,03 44,03 43,01

5 Темп изменения объема отводимых 
сточных вод % 108,02 100 100

»;
раздел 7 изложить в следующей редакции:
«Раздел 7. Объем финансовых потребностей, необходимых; для реализа

ции производственной программы:
- на 2016 год -  248,43 тыс. руб.;
- на 2017 год -  254,33 тыс. руб.;
- на 2018 год -  256,60 тыс. руб.»;
12) в приложении № 13:
таблицу раздела 1 изложить в следующей редакции:

«

№
п/п

Показатели производственной деятель
ности

Единица
измерения

Величина показателя на 
период регулирования

2016 2017 2018

1 Объем поднятой воды (всего), в том 
числе: тыс. м̂ 1100,00 1100,00 1107,57

1.1 Из подземных источников тыс. м̂ 1100,00 1100,00 1107,57

2 Объем покупной воды (всего), в том 
числе по контрагентам тыс. м̂ 60,00 60,00 56,32



2.1 ОАО «Викор» тыс. м̂ 60,00 60,00 56,32
3 Объем отпуска воды в сеть тыс. м̂ 1160,00 1160,00 1163,89

3.L Объем питьевой воды, поданной в сеть тыс. м̂ 1160,00 1160,00 1163,89

4 Объем нормативных неучтенных рас
ходов и потерь воды тыс. м̂ 371,20 371,20 372,45

5 Уровень нормативных нез^енных 
расходов и потерь воды в процентах % 32,00 32,00 32,00

6
!
Объем реализации товаров и услуг 
(всего), в том числе тыс. м̂ 788,80 788,80 791,44

6.1
[ .  . .  . . . . . .

Объем реализации питьевой воды тыс. м̂ 788,80 788,80 791,44

7
Объем реализации товаров и услуг по 
категориям абонентов (всего), в том 
числе

тыс. м̂ 788,80 788,80 791,44

7.1 Населению тыс. м̂ 688,80 688,80 708,05
7.2 Бюджетным потребителям тыс. м̂ 50,00 50,00 47,19
7.3 Прочим потребителям тыс. м̂ 50,00 50,00 36,20
8 Темп изменения потребления воды % 96,47 100 100,33

»;
раздел 7 изложить в следующей редакции:
«Раздел 7. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализа

ции производственной программы: •
- на 2016 год -  17994,33 тыс. руб.;
- на 2017 год -  18718,40 тыс. руб.;
- на 2018 год -  19532,50 тыс. руб.»;
13) в приложении № 14:
таблицу раздела 1 изложить в следующей редакции:

«
№
п/п

Показатели производственной деятельно
сти Ед. изм.

Величина показателя на 
период регулирования

2016 2017 2018
1 Объем отведенных сточных вод тыс. м̂ 76,00 76,00 78,19

2 Объем отведенных сточных вод, пропу
щенный через очистные сооружения тыс. м̂ 34,00 34,00 35,36

3
Объем отведенных стоков, переданный 
другим канализациям (всего), в том числе 
по контрагентам

тыс. м̂ 42,00 42,00 42,83

3.1 ОАО «Викор» тыс. м* 42,00 42,00 42,83

4 Объем реализации товаров и услуг (все
го), в том числе тыс. м̂ 76,00 76,00 78,19

4.1 Объем сточных вод, принятых у абонен
тов тыс. м® 76,00 76,00 78,19

4.2 „ Объем реализации товаров и услуг по ка
тегориям сточных вод тыс. 76,00 76,00 78,19

Ь "
4.3 Объем реализации товаров и услуг по ка- 

тег̂ ориям потребителей тыс. м̂ 76,00 76,00 78,19

От'собственных абонентов тыс. м̂ 76,00 76,00 78,19
u 4 X k l ц ц  С] R  р  с. н тыс. м̂ 68,20 68,20 70,17

# - ■ '

к5д т̂дического отдела
^Д.А.Ачегу



4.3.1.2 Бюджетные потребители тыс. м̂ 5,70 5,70 5,86
4.3.1.3 Прочие потребители тыс. 2,10 2,10 2,16

5- Темп изменения объема отводимых сточ
ных вод % 101,28 100 102,88

»;
раздел 7 изложить в следующей редакции:
«Раздел 7. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализа

ции производственной программы:
- на 2016 год -  4221,47 тыс. руб.;
- на 2017 год -  4365,06 тыс. руб.;
- на 2018 год -  4655,62 тыс. руб.».
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2018 года.

Руководитель С.Н. Милованов



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу региональной энергетической 
комиссии - департамента цен и тарифов 

Краснодарского края /
от / 1 а . ш  №

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу региональной энергетической 
комиссии - департамента цен и тарифов 

Краснодарского края 
от 25 ноября 2015 года № 50/2015-окк

ТАРИФЫ 
на питьевую воду и водоотведение

№
п/п

Наименование организации на питьевую воду на водоотведение
тариф (руб./ 

куб.м)**
тариф для 
населения 

(руб./ 
куб.м)***

тариф
(руб./

куб.м)**

тариф для 
населения 

(руб./ 
куб.м)***

: 1 МКУ «Новоивановское»*, Новопокровский район
с 01.01.2016 по 30.06.2016 16,87 16,87 - -

с 01.07.2016 по 31.12.2016 17,56 17,56 - -

с 01.01.2017 по 30.06.2017 17,56 17,56 - -

с 01.07.2017 по 31.12.2017 18,26 18,26 - -

с 01.01.2018 по 30.06.2018 18,26 18,26 - -

с 01.07.2018 по 31.12.2018 18,97 18,97 - -

2 МКУ «Горькобалковское»*, Новопокровский район
с 01.01.2016 по 30.06.2016 17,79 17,79 - -

с 01.07.2016 по 31.12.2016 18,53 18,53 - -

с 01.01.2017 по 30.06.2017 18,53 18,53 - -

с 01.07.2017 по 31.12.2017 19,27 19,27 - -

с 01.01.2018 по 30.06.2018 19,27 19,27 - - -

с 01.07.2018 по 31.12.2018 20,04 20,04 — - -

3 МУ «Кубанское хозяйственное объединение»*, Новопокровский район
с 01.01.2016 по 30.06.2016 19,00 19,00 - -

с 01.07.2016 по 31.12.2016 19,78 19,78 - -

с 01.01.2017 по 30.06.2017 19,78 19,78 - -

с 01.07.2017 по 31.12.2017 20,57 20,57 - -

с 01.01.2018 по 30.06.2018 20,57 20,57 -

с 01.07.2018 по 31.12.2018 21,38 21,38 - -

4 МКУ «Южное»*, Новопокровский paiион
с 01.01.2016 по 30.06.2016 15,01 15,01 - -

с 01.07.2016 по 31.12.2016 15,62 15,62 - -

с 01.01.2017 по 30.06.2017 15,62 15,62 - -

с 01.07̂ 2017 по 31.12.2017 16,24 16,24 - -

с 01.Й.-?Ш ир М Е д а г ™ ' ■ П  16,24 16,24 - -

16,88 16,88 - -

11 {-)
■ ^ , N 1  ■ р и ^^? ^6 го  отдела

Ж

>____Д,А.Ачегу



5 МУ « Импульс»*, Новопокровский район
с 01.01.2016 по 30.06.2016 19,08 19,08 - -

с 01.07.2016 по 31.12.2016 19,86 19,86 - -

с 01.01.2017 по 30.06.2017 19,86 19,86 - -

с 01.07.2017 по 31.12.2017 20,65 20,65 - -

с 01.01.2018 по 30.06.2018 20,65 20,65 - -

с 01.07.2018 по 31.12.2018 21,48 21,48 - -

6 МУ «Калниболотское»*, Новопокровски] район
с 01.01.2016 по 30.06.2016 16,14 16,14 - -

с 01.07.2016 по 31.12.2016 16,81 16,81 - -
с 01.01.2017 по 30.06.2017 16,81 16,81 - -
с 01.07.2017 по 31.12.2017 17,48 17,48 - -
с 01.01.2018 по 30.06.2018 17,48 17,48 - -
с 01.07.2018 по 31.12.2018 18,17 18,17 - -

7 МКУ «Незамаевское»*. Новопокровский район
с 01.01.2016 по 30.06.2016 16,75 16,75 - -
с 01.07.2016 по 31.12.2016 17,43 17,43 - -
с 01.01.2017 по 30.06.2017 17,43 17,43 - -
с 01.07.2017 по 31.12.2017 18,13 18,13 - -
с 01.01.2018 по 30.06.2018 18,13 18,13 - -
с 01.07.2018 по 31.12.2018 18,85 18,85 - -

8 ОАО «Ровненский элеватор», Новопокровский район
с 01.01.2016 по 30.06.2016 4,58 5,40 - -
с 01.07.2016 по 31.12.2016 4,77 5,62 - -
с 01.01.2017 по 30.06.2017 4,77 5,62 - -
с 01.07.2017 по 31.12.2017 " 4,96 5,85 - -
с 01.01.2018 по 30.06.2018 4,96 5,85 - -

с 01.07.2018 по 31.12.2018 5,15 6,08 -
9 ОАО «Викор», Новопокровский район

с 01.01.2016 по 30.06.2016 6,02 7,10 5,62 6,63
с 01.07.2016 по 31.12.2016 6,16 7,27 5,66 6,68
с 01.01.2017 по 30.06.2017 6,16 7,27 5,66 6,68
с 01.07.2017 по 31.12.2017 6,41 7,56 5,89 6,95
с 01.01.2018 по 30.06.2018 6,41 7,56 5,89 6,95
с 01.07.2018 по 31.12.2018 6,62 7,81 6,04 7,13

10 МУП«1Зодоканал»*, Новопокровский район
с 01.01.2016 по 30.06.2016 22,36 22,36 54,78 54,78
с 01.07.2016 по 31.12.2016 23,26 23,26 56,31 56,31
с 01.01.2017 по 30.06.2017 23,26 23,26 56,31 56,31
с 01.07.2017 по 31.12.2017 24,20 24,20 58,56 58,56
с 01.01.2018 по 30.06.2018 24,20 24,20 58,56 58,56
с 01.07.2018 по 31.12.2018 25,16 25,16 60,53 60,53

Примечания;
* организация не является плательщиком налога на добавленную стои

мость в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.
** тарифы для организаций, являющихся плательщиками налога на добав

ленную стоимость в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федера
ции, указаны без учета НДС.



*** тарифы для населения для организаций, являющихся плательщиками 
налога на добавленную стоимость в соответствии с Налоговым кодексом Рос
сийской Федерации, указаны с учетом НДС.».

Начальник отдела цен и тарифов 
организаций коммунального комплекса Н.С. Строева

ш . лйПИЯ ВЕРНА
Ведущии.̂ онсультант 
юди4^1^кою отдела

МЛЛчегу


